dilahirkan pada 2 November 1863 di Titi gajah Alor Setar (Ahmad Abd. Garni bin Haji Said,

1976, hlm. 77).

Pendidikan tokoh

Pendidikan awal diajar ilmu-ilmu agama dan bahasa Arab oleh datuknya Syeikh Muhammad

Taib (Mufti Kedah zaman Sultan Ahmad Tajuddin), iaitu ketika umurnya meningkat 19 tahun

(1299 H/1881 M). Pada umur tersebut beliau meminta izin daripada datuknya untuk berhijrah

menyambung pelajaran. Hasratnya direstui dan dengan nasihat datuknya, Tuan Hussain

berangkat ke Patani dengan berjalan kaki. Pada waktu itu, Patani masyhur dengan sekolah-

sekolah pondok dan ulama-ulama yang tersohor, antaranya ialah Tuan Samela.